Управление образования

Администрации Исилькульского муниципального района

Омской области

ПРИКАЗ

от 02 мая 2023 года № 180

г. Исилькуль

О проведении межмуниципального дистанционного конкурса

«Креативность вокруг нас - 2023»

В целях реализации мероприятий Комплексного плана по

организационно - методической поддержке центров «Точка роста», на базе

общеобразовательных организаций, создаваемых и функционирующих на

территории Исилькульского муниципального района Омской области, на

основании Приказа Управления образования Администрации

Исилькульского МР № 257 от 28 июня 2021 года «Об утверждении

Концептуальной модели муниципальной системы оценки качества

образования Исилькульского муниципального района на 2021-2024 годы», а

также в целях реализации модели функционирования центров образования

цифрового и гуманитарного профиля «Точка роста» в условиях сетевого

взаимодействия образовательных учреждений Исилькульского МР:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести межмуниципальный дистанционный конкурс «Креативность

вокруг нас - 2023» (далее - Конкурс), для учащихся образовательных

организаций на территории Исилькульского муниципального района в

возрасте от 9 до 18 лет, со 2 мая по 30 мая 2023 года.

2. Муниципальным координатором проведения Конкурса определить Центр

образования цифрового и гуманитарного профиля «Точка роста»,

функционирующий на базе МБОУ «Боевая СОШ».

3. Утвердить Положение о межмуниципальном дистанционном конкурсе
«Креативность вокруг нас - 2023» (Приложение 1).

4. Утвердить оргкомитет Конкурса в следующем составе:

Председатель:

Стоян Т.В. - заместитель начальника Управления образования

Члены оргкомитета:

Евтюхова Е.А. – начальник ресурсно-методического отдела МКУ «Центр

финансово-экономического и ресурсно-методического обеспечения

учреждений в сфере образования»;

Втюрина М.В. - методист МКУ «Центра финансово-экономического и

ресурсно- методического обеспечения учреждений в сфере образования».

5. Руководителям образовательных организаций Исилькульского

муниципального района, организовать участие обучающихся в Конкурсе.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста

Центра финансово-экономического и ресурсно-методического обеспечения

учреждений в сфере образования Рябчук Ольгу Ильиничну.

начальник Управления образования

А.Л.Малашенко

Исполнитель: Рябчук Ольга Ильинична

Телефон: 8-908-111-59-62

3. Участники конкурса

3.1. В конкурсе могут принимать участие обучающиеся образовательных

учреждений Омской области в возрасте от 9 до 18 лет.

3.2. Во всех номинациях исключительно индивидуальное участие. Каждый

участник может представлять работы в одной конкурсной номинации.

3.3. Работа Конкурса организуется отдельно для возрастных групп:

- 9-11 лет;

- 12-14 лет;

- 15-17 лет.

3.4. Участники Конкурса в обязательном порядке должны пройти процедуру

регистрации, подав заявку (Приложение 1), в которой указывают свое ФИО,

дату рождения, контактные данные (номер телефона, адрес электронной

почты), ФИО руководителя, полное название (по Уставу) и согласие на

обработку персональных данных (Приложение 2).

3.5. Для взаимодействия с участниками организаторы используют

контактные данные участников, указанные в заявке.

3.6. Регистрируясь для участия в Конкурсе, участники подтверждают

согласие на обработку персональных данных.

4. Организационный комитет и жюри Конкурса

4.1. Общее руководство подготовкой и проведением Конкурса осуществляет

организационный комитет (далее оргкомитет).

4.2. Оргкомитет утверждает жюри конкурса, в состав которого входят

педагоги дополнительного образования и учителя МБОУ «Боевая СОШ».

4.3. Жюри Конкурса:

- ведёт приём заявок и работ на участие в Конкурсе;

- оценивает работы участников Конкурса в соответствии с критериями,

при оценивании используя оценочные листы (приложении 3);

- определяет количество победителей и призёров;

- анализирует и обобщает итоги Конкурса;

- освещает организацию и проведение Конкурса в социальной сети

«Вконтакте» https://vk.com/boevoerosta

4.4. Решение жюри оформляется протоколом и утверждается председателем

(Приложение 4).

5. Содержание и порядок проведения Конкурса

5.1. Конкурс проводиться по следующим номинациям:

 «Креативность в объективе»

Фотоконкурс проводится по темам:

- «Спорт и туризм»;

https://vk.com/boevoerosta

- «Пейзаж»;

- «Животные в доме».

В каждой номинации автор может представить не более 1 креативной

фотографии. Фотографии, представленные на фотоконкурс, могут быть

выполнены в черно-белом или цветном вариантах. Фотографии принимаются

в электронном формате на адрес электронной почты rosta.boevoe@mail.ru с

пометкой в теме письма «Креативность вокруг

нас_Фотоконкурс_Номинация_НазваниеОУ_Ф.И.участника_Возраст_

Название работы.

 «Моделирование»

На конкурс принимаются работы, выполненные в следующих техниках:

- «конструирование» из конструктора LEGO на тему «Далёкое будущее -

3023год». В данной номинации участниками представляются модели робота,

выполненные из конструктора LEGO Education (наборы Mindstorms, WeDo,

WeDo 2.0). Обязательным условием является предоставление авторской

программы и демонстрации модели робота в действии. Готовую модель

необходимо сфотографировать с разных ракурсов (не менее 5 фотографий),

при этом фото должно быть такого качества, которое позволяет рассмотреть

важные мелкие детали конструкции и ее функциональные возможности

(архив с файлами в формате JPG (JPEG), размер каждого файла не более 1,5

Мб. При необходимости, возможно записать видеоролик в формате MP4 (до

3-х минут) одним кадром, без монтажа. Ролик должен демонстрировать

функциональные возможности и действия разработанной модели робота.

Работы направляются в электронном виде на адрес электронной

почты rosta.boevoe@mail.ru с пометкой в теме письма «Креативность

вокругнас_Моделирование_Техника_НазваниеОУ_Ф.И.участника_Возраст_

Название работы.

- «бумагопластика» - моделирование из бумаги на тему «Праздничный

наряда для современной принцессы».

В данной номинации участники предоставляют модель платья из бумаги.

Выбор качества бумаги и размер изделия, определяют участники конкурса.

Готовую модель необходимо сфотографировать с разных ракурсов, при этом

фото должно быть такого качества, которое позволяет рассмотреть важные

мелкие детали изделия, сохранить фотографию в формате JPG (JPEG), размер

каждого файла не более 1,5 Мб.

Работы направляются в электронном виде на адрес электронной

почты rosta.boevoe@mail.ru с пометкой в теме письма «Креативность

вокругнас_Моделирование_Бумагапластика_НазваниеОУ_Ф.И.участника_Во

зраст_Название работы.

mailto:rosta.boevoe@mail.ru
mailto:rosta.boevoe@mail.ru
mailto:rosta.boevoe@mail.ru

 «Компьютерное творчество»

На конкурс принимаются работы, выполненные в следующих техниках:

- «рисунок», выполненный в любом растровом графическом редакторе (Paint

или аналогичном) на тему «Креативная компьютерная графика». Рисунок

сохранить в формате рисунка jpg, bmp, png, fig и т.д. Готовый рисунок

необходимо прислать на адрес электронной почты rosta.boevoe@mail.ru с

пометкой в теме письма «Креативность вокруг нас_ Компьютерное

творчество_ рисунок_Название ОУ_Ф.И. участника_Возраст_Название

работы.

- «мастер–класс» на тему «Волшебное превращение». В данной номинации

участник записывает обучающий ролик, направленный на развитие

креативного мышления (Например: превращения букв и цифр, клякс,

отпечатка ладошки и т.д. в необычные рисунки.) Продолжительность ролика

до 5 мин;

Работы размещаются на любом облачном хранилище (Яндекс диск,

Гугл- диск, Майл-Облако и др.), ссылка направляется на адрес электронной

почты rosta.boevoe@mail.ru с пометкой в теме письма «Креативность вокруг

нас_Компьютерноетворчество_Мастеркласс_НазваниеОУ_Ф.И.участника_В

озраст_Название работы.

-«Мультфильм». В данной номинации участник создаёт креативный

Мультфильм, используя различные техники: отснятые, рисованные,

пластилиновые, компьютерные.

Работы размещаются на любом облачном хранилище (Яндекс диск,

Гугл- диск, Майл-Облако и др.), ссылка направляется на адрес электронной

почты rosta.boevoe@mail.ru С пометкой в теме письма «Креативность вокруг

нас_Компьютерноетворчество_Мультфильм_НазваниеОУ_Ф.И.

участника_Возраст_Название работы.

6. Порядок и сроки проведения Конкурса

6.1. Регистрация участников Конкурса осуществляется путем подачи заявки

(Приложение 1) на адрес электронной почты: rosta.boevoe@mail.ru

с  02 мая по 15 мая 2023 года включительно.

6.2. Прием, оценка конкурсных работ и подведение итогов Конкурса

осуществляется с 15 мая по 30 мая 2023г.

6.3. Итоги Конкурса будут опубликованы 31 мая 2023г. на странице

социальной сети «ВКонтакте» https://vk.com/boevoerosta  и на официальном

сайте Управления образования http://mouo.isil.obr55.ru/

mailto:rosta.boevoe@mail.ru
mailto:rosta.boevoe@mail.ru
mailto:rosta.boevoe@mail.ru
mailto:rosta.boevoe@mail.ru
https://vk.com/boevoerosta
http://mouo.isil.obr55.ru/

7. Награждение участников Конкурса

7.1. Победители и призеры конкурса награждаются дипломами Управления

образования Администрации Исилькульского муниципального района.

Остальные участники получают сертификат.

7.2. Все дипломы и сертификаты за участие в Конкурсе высылаются в

электронном виде на электронный адрес участника, указанный в заявке.

8. Информационное содержание конкурса

Контактное лицо:

-  Лило Виктория Владимировна, педагог - организатор Центра образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Боевая средняя

общеобразовательная школа» Исилькульского муниципального района,

Омской области Тел. +7(38173)53-167, 8-747-883-98-51;

  - Кушнерова Татьяна Владимировна – руководитель Центра образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Боевая средняя

общеобразовательная школа» Исилькульского муниципального района,

Омской области Тел. 8-962-059-78-79.

Приложение 1

Заявка на участие в межмуниципальном дистанционном конкурсе

«Креативность вокруг нас - 2023»

(полное наименование учреждения по Уставу, муниципальный район)

№
п/п

ФИО Участника
полностью

Дата рождения
участника

Контактный телефон,
e-mail

Номинация конкурса Тема конкурса ФИО Куратора полностью

Приложение 2

Согласие родителя (законного представителя) на использование персональных данных

участника межмуниципального дистанционного конкурса

«Креативность вокруг нас - 2023» (в возрасте до 18 лет)

Я, ,
(ФИО родителя (законного представителя) полностью)

являясь родителем (законным представителем)

(ФИО ребёнка (подопечного) полностью)

своей волей и в интересах своего несовершеннолетнего ребенка в соответствии

с требованиями статьи 9 Федерального закона «О персональных данных» от 27.07.2006г. №

152-ФЗ «О персональных данных», подтверждаю свое согласие Управлению образования

Администрации Исилькульского муниципального района Омской области и МБОУ «Боевая

СОШ» Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», на

обработку персональных данных включающих следующий перечень сведений: фамилия, имя,

отчество, место обучения, возраст в целях обработки, размещения материалов и подведения

итогов в рамках проведения межмуниципального дистанционного конкурса «Креативность

вокруг нас».

Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, представлены и сделаны

достоянием общественности или адаптированы для использования любыми СМИ и любым

способом, в частности в буклетах, видео, в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и так далее при условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред

достоинству моего ребенка.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной

форме или 3 года с момента подписания согласия.

В случае неправомерного использования предоставленных персональных данных

согласие на обработку персональных данных отзывается моим письменным заявлением.

« » 2023года / /

подпись  ФИО

Приложение 3

Критерии оценки конкурсных работ

Межмуниципального дистанционного конкурса

«Креативность вокруг нас - 2023»

Максимальное количество баллов – 15 баллов

№ ФИО участника Критерии оценки Итоговый

п/п   балл
  соответствие техника и креативность
  содержания качество (от 0 до 5
  работы теме оформления баллов)
  номинации (от работы (от 0

  0 до 5 баллов) до 5 баллов)

Приложение 4

Итоговый Протокол межмуниципального дистанционного конкурса

«Креативность вокруг нас - 2023»

№

п/п

ФИО
Участника

полностью

Дата

рождения
участника

Наименование

образовательной
организации

Номинация

конкурса

Тема

конкурса

Итоговый

балл

ФИО
Куратора

Председатель жюри

Члены жюри: